
UCHWAŁA NR 21/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 147/2020 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 24.11.2020r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Starachowicach. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834), 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach 
stanowiącym Załącznik nr 1 do uchwały Nr 147/2020 Zarządu Powiatu w Starachowicach 
z dnia 24.11.2020r., w Rozdziale I Zasady Ogólne w § 1 wpisuje się aktualne podstawy prawne w brzmieniu 
poniżej: 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach, zwane dalej „Centrum", działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834). 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66). 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 821; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 159, poz. 1006, poz. 1981, poz. 2270 i poz. 2328). 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu  osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981)”.. 

§ 2. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach  
stanowiącym Załącznik nr 1 do uchwały Nr 147/2020 Zarządu Powiatu w Starachowicach 
z dnia 24.11.2020r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dotychczasowy Schemat Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starachowicach oznacza się jako Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Starachowicach. 

2. W Schemacie Organizacyjnym w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej przy stanowisku psycholog 
skreśla się wyrazy „umowa zlecenie”. 

§ 3. Zmieniony Schemat Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starachowicach będący Załącznikiem nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Starachowicach stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                
w Starachowicach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Ambroszczyk 
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
   
Członkowie Zarządu:   
   
Jerzy Materek   
   
Izabela Wrona   
   
Stanisław Wojtan   
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE29667-B1FD-4A5E-BF7F-6593948A6DD5. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do Uchwały nr   /2022 Zarządu Powiatu 

w Starachowicach z dnia 

 

Schemat organizacyjny PCPR w Starachowicach 
 

 

DYREKTOR   PCPR 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁ REHABILITACJI 

SPOŁECZNEJ 

                    

                  RS 

 

Stanowisko  ds. organizacji 

rehabilitacji społecznej i 

rozliczania środków PFRON 

(dofinansowanie do turnusów 

i sprzętu rehabilitacyjnego)  

 

Stanowisko  ds. organizacji 

rehabilitacji społecznej i 

rozliczania środków PFRON 

( dofinansowanie do 

likwidacji barier 

architektonicznych, w 

komunikowaniu się  i  

technicznych)  

Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych – 

pracownik socjalny  

 

DZIAŁ   

FINANSOWO 

KSIĘGOWY  

        

       FK 

 

Główna księgowa 

 

 

Stanowisko ds. 

obsługi księgowej 

i  kadr 

 

Konsultant ds. 

egzekucyjnych         

i finansowych 

 

 

 

 

 

DZIAŁ 

ADMINISTRACYJNY 

        

             ADM 

 

Stanowisko ds. 

administracyjnych 

 

 

Stanowisko ds. 

organizacji i obsługi 

PCPR 

 

Kierowca 

 

 

DZIAŁ DS. 

ŚWIADCZEŃ, 

POMOCY 

STACJONARNEJ I 

ŚRODOWISKOWEJ 

          

                    DŚ 

 

Stanowisko ds. opieki nad 

rodzinami zastępczymi 

 

Stanowisko ds. pomocy 

stacjonarnej (domy 

pomocy społecznej  i 

placówki opiekuńczo – 

wychowawcze) 

Stanowisko ds.  obsługi 

finansowej rodzin 

zastępczych 

 

Pomoc administracyjna 

 

ZESPÓŁ DS. RODZINNEJ 

PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

                      PZ 

 

Starszy koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej 

 

Koordynator  rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

Koordynator rodzinnej  pieczy 

zastępczej 

Koordynator rodzinnej  pieczy 

zastępczej 

Koordynator rodzinnej  pieczy 

zastępczej 

Koordynator rodzinnej  pieczy 

zastępczej 

Pracownik socjalny 

Psycholog 

Prawnik – umowa zlecenie 

 

PUNKT 

KONSULTACYJNY 

        

PK 

 

Specjalista pracy 

 z rodziną 

 

Pracownik socjalny 

 

Terapeuta 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE29667-B1FD-4A5E-BF7F-6593948A6DD5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organizację i zasady 
funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez 
Zarząd Powiatu. 

Wobec potrzeby zatrudnienia w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej w ramach umowy o pracę 
psychologa, zachodzi konieczność zmiany zapisów w Schemacie Organizacyjnym Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Starachowicach. 

 

  DYREKTOR   

      Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Starachowicach 

         Wiesław Daszkowski  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE29667-B1FD-4A5E-BF7F-6593948A6DD5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



